einanderstellung der Texte ergibt?).

Gesta Liberii,
Coustant Epp. Rom. pont. Append.
¢.89; Amort, Elem. jur. can.I,386.

... semper in trinitate fixus,
Patrem et Filium et Spiritum s.
praedicans et laudans deum de
deo, lumen de lumine, totum
a toto, plenum a pleno, non
creatum sed genitum, non ex
nihilo sed ex Patre, unius sub-
stantiae cum Patre, Spiritum
vero 8., deum (nostrum) non in-
genitum, neque creatum, neque
factum, sed (de) Patre et Filio
(procedentem), quem cum Patre
et Filio coaeternum veneramur;
unum tamen deum, quia ex uno
Patre totum, quod est totum ge-
nuit Filium. Pater generans Ki-
lium non minuit nec amisit ple-
nitudmis suae deitatem. Totum
autem, quod deus Pater est, id
esse Filium ab eo natum, cer-
tissime confitentes cum Spi-
ritu 8. unum deum (piissime)
confitemur?). ’

Incipit fides cath. Nicaeni con-
cilii ecclesiae Rom. directs,
Mansi X, 775.

© v e e e v« « . .demm
de deo, lumen de lumine, {vitam
ex vita, perfectum de perfecto),
totum a toto, plenum a pleno,
non creatum sed genitum, non
ex nihilo sed ex patre unius
substantiae cum Patre, Spiritum
vero 8. deum non ingenitum
(neque genitum), non creatum,
nec factum, -sed Patris et Filii,
(semper) in Patre et Filio coae-
ternum veneramur. Unum tamen
deum, quia ex uno Patre totum
quod (in) est totum genuit (in)
Filium. Pater Filium generans
non minuit nec amisit plenitu-
dinis suae Deitatem. Totum au-
tem quod Pater est id esse (et)
Filium ab eo natum certissime
credentes cum Spiritu 8. unum
deum confitemur.

1) Die Zusiitze habe ich in Klammern gesetzt, die verschie-

denen Lesarten unterstrichen.

%) Dieser erste Theil hat, wie auch andere, z. B. Blondel,

de la primauté en 1'église p. 1135, Coustant, Epist. Rom. pontif.
append. col. 89, gesehen haben, Verwandtschaft mit der Schrift de
fide, welche bald Ambrosius, bald Augustinus, bald Gregor von
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Credimus Jesum Christum do-
minum nostrum dei Filium, per
quem omnia facta sunt quae in
caelis et in terra, visibilia et
invisibilia, propter nostram sa-
lutem descendisse de caelo, qui
numquam desierit esse in caelo,
et nafom de Spiritu 5. ex (Ma-
ria) virgine. Verbum caro fac-
tum non amisit quod erat, (sed
coepit esse quod non erat), non
demutatum, sed deum perma-
nentem, etiam hominem natum,
non putative, sed vere, non
aerinm, sed corporeum, non
phantasticum, sed carneum,
0ssa, sanguinem, sensum et ani-
mam habentem, ita verum ho-
minem ut verum deum, (unum
eundemque) verum hominem
fuisse nullo modo ambigimus
confitendum. Hunc eundem
dominum Jesum Christum adim-
plesse legem vel prophetas,
passum sub Pontio Pilato, ecru-
cifixum secundum scripturas, ter-
tia die a mortuis ressurrexisse,
assumtum in caelis, sedere ad
dexteram Patris, inde venturum
judicare vivos et mortuos ex-
pectamus, et saeculum per ignem.